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Näringsdepartementet 
103 33 Stockholm 

Energimarknadsinspektionens förslag till regler om fakturering efter 
faktisk förbrukning och mätperiodens längd avseende fjärrvärme 
N2010/2409/E 

Konkurrensverket stödjer att fakturering ska ske efter faktisk förbrukning samt att 
det finns ett behov av att reglera mätperiodens längd för överförd fjärrvärme. 
Konkurrensverket anser att det är positivt att regelverket utformas så att bättre 
förutsättningar skapas för kunder att bli informerade om sin energianvändning 
och därmed kunna agera på ett energieffektivt sätt. Välinformerade kunder är en 
viktig förutsättning för en väl fungerande energimarknad. 

Konkurrensverket anser emellertid att det i rapporten inte tydligt klargörs varför 
just månadsvis avläsning kan anses vara den mest lämpliga mätperioden för 
fjärrvärme. En analys borde ha gjorts av hur mycket större den eventuella mer-
kostnaden respektive energieffektiviseringspotentialen är för de diskuterade 
kortare mätperioderna. I rapporten redogörs inte heller för om Energimarknads-
inspektionen anser att månadsvis avläsning är den mätperiod som på längre sikt 
kommer att anses vara tillräcklig. Inspektionen har för närvarande ett uppdrag att 
utreda vilka ekonomiska och legala konsekvenser en övergång till timmättning 
skulle innebära för elanvändare med ett säkringsabonnemang om högst 63 
ampere, som i dag mäts månadsvis. En analys av likheter och skillnader i för-
hållande till elen hade varit värdefull. Konkurrensverket kan därför inte utifrån 
det presenterade underlaget ta ställning till om månadsvis avläsning är den mest 
lämpliga mätperioden att införa för fjärrvärme om fem år.  

Den pågående TPA-utredningen om tredjepartstillträde till fjärrvärmenäten (N 
2009:02) ska analysera vilka förutsättningar som finns för att införa ett lagstadgat 
krav om tredjepartstillträde till fjärrvärmenäten. Syftet är bl.a. att skapa förutsätt-
ningar för konkurrens mellan olika värmeleverantörer på de lokala fjärrvärme-
marknaderna. Det är även mot denna bakgrund viktigt att eventuella framtida 
ökade krav på mätning och avläsningsintervall analyseras fullt ut redan nu. 
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Enligt rapporten klarar många fjärrvärmeföretag redan i dag av fjärravläsning av 
större kunder, såsom flerfamiljshus och näringsidkare. Konkurrensverket anser 
därför att en reglering om fakturering efter faktisk förbrukning och tätare avläs-
ning för åtminstone större kunder borde kunna införas samtidigt som fjärrvärme-
företagens informationsplikt föreslås gälla, det vill säga den 1 januari 2012. Ett 
differentierat krav på avläsning och fakturering efter faktisk förbrukning mellan 
olika kundkategorier är något som redan finns på elmarknaden. 
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Detta yttrande har beslutats av generaldirektören. Föredragande har varit  
Maria Rydberg.  

Dan Sjöblom 

 Maria Rydberg 

 


